Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO N"

Data; Hora:

Oficio n° :

Aprovad

realiza

r,anosTiiíanelli
Presidente

Assunto: Disponibilidade de remédios contra carrapatos ^ra moradores do

Município de Bertioga, capacitação de funcionários da área de saúde e

orientação a população.

Ref.: 025/2.023

Bertioga, 20 de junho de 2.023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

Em virtude dos últimos noticiários e casos comprovados em

diversas cidades, como em Campinas, que no mês de junho apresentou 17

(dezessete) casos com 04 (quatro) óbitos por conta da doença Febre Maculosa,

transmitida através de carrapatos, este vereador tem sido muito procurado por

moradores de nossa cidade, conforme o ofício n°101/23 da Associação de

moradores do Indaiá - Viva Bain-o em anexo, preocupados com a doença devido